
REGIONE CALABRIA
Oggetto: Rigetto istanza di accreditamento avanzata dalla “Delphia + Medical Solutions S.r.l.s.”,con sede legale e operativa nel comune di Torano Castello (CS), viale San Marco, s.n.c.

Codice Proposta: 61011
N°. 313 DEL 16/10/2024

Dichiarazione di conformità della copia informatica
Il presente documento, ai sensi dell’art. 23-bis del CAD e successive modificazioni è copia conformeinformatica del provvedimento originale in formato elettronico, firmato digitalmente, conservato in banca datidella Regione Calabria.

I Dirigenti responsabili, previo controllo degli atti richiamati,attesta la regolarità amministrativa nonché la legittimità deldecreto e la sua conformità alle disposizioni di legge e diregolamento comunitarie, nazionali e regionali
Sottoscritto dal settore 02 - autorizzazioni ed accreditamentiDott. BARONE ROSALBA(con firma digitale)

Sottoscritto dal Direttore di DipartimentoDott CALABRÒ TOMMASO(con firma digitale)



IL COMMISSARIO AD ACTA
VISTO l’articolo 120, comma 2, della Costituzione;
VISTO l’articolo 8, comma 1, della legge 5 giugno 2003, n.131;
VISTO l’Accordo sul Piano di rientro della Regione Calabria, perfezionato tra il Ministro della salute, quellodell'Economia e delle Finanze e il Presidente p.t. della Regione Calabria, in data 17 dicembre 2009 e poirecepito con DGR n. 97 del 12 febbraio 2010;
VISTO l’articolo 4, commi 1 e 2, del D.L. 1 ottobre 2007, n. 159, convertito con modificazioni dalla legge29 novembre 2007, n. 222;
VISTA la legge 23 dicembre 2009, n. 191 e, in particolare, l'articolo 2, commi 80, 88 e 88 bis;
VISTA la delibera del Consiglio dei Ministri del 4 novembre 2021, con la quale il Dott. Roberto Occhiutoè stato nominato quale Commissario ad actaper l’attuazione del Piano di rientro dai disavanzi del SSRcalabrese, secondo i Programmi operativi di cui all’articolo 2, comma 88, della legge 23 dicembre 2009, n.191 e ss.mm.ii., confermando i contenuti del mandato commissariale affidato con deliberazione del 27novembre 2020;VISTA la delibera del Consiglio dei Ministri adottata nella seduta del 23 dicembre 2021 con la quale si èintegrato il mandato commissariale attribuito, con la deliberazione del 4 novembre 2021, che confermava ilmandato commissariale del 27 novembre 2020;VISTA la delibera del Consiglio dei Ministri adottata nella seduta del 15 giugno 2022, con la quale il dott.Ernesto Esposito è stato nominato subcommissario unico per l’attuazione del Piano di rientro dai disavanzidel Servizio sanitario della Regione Calabria, con il compito di affiancare il Commissario ad acta nellapredisposizione dei provvedimenti da assumere in esecuzione dell’incarico commissariale, ai sensi delladeliberazione del Consiglio dei Ministri del 4 novembre 2021;VISTA la delibera del Consiglio dei Ministri adottata nella seduta del 18 settembre 2023, con la quale l’ing.Iole Fantozzi è stata nominata ulteriore sub-commissario per l’attuazione del Piano di rientro dai disavanzidel Servizio sanitario della Regione Calabria, con il compito di affiancare il Commissario ad acta nellapredisposizione dei provvedimenti da assumere in esecuzione dell’incarico commissariale ai sensi delladeliberazione del Consiglio dei Ministri del 4 novembre 2021, suddividendo i compiti con quelli attribuiti alSub – commissario dott. Ernesto Esposito già in precedenza nominato;PREMESSO CHE:-la “Delphia + Medical Solutions S.r.l.s.” è stata autorizzata,con DDG n. 5837 del 27/04/2023, all’erogazionedi prestazioni delle branche specialistiche di cardiologia, dermatologia/allergologia, ematologia,endocrinologia, psichiatria, pneumologia, nefrologia, oncologia, medicina estetica, pediatria, medicinainterna, neuropsichiatria infantile;-con istanza acquisita al prot. n. 139611 del 23/02/2024, la predetta società ha richiesto l’accreditamento perle branche specialistiche di dermatologia, endocrinologia, medicina interna, pediatria, psichiatria,cardiologia, oncologia, nefrologia, pneumologia, nonché per le sole visite di ginecologia, urologia, ortopedia;CONSIDERATO che l’istanza di accreditamento avanzata dalla struttura risultava sprovvista delladichiarazione rilasciata dall’ASP territorialmente competente attestante la compatibilità delle attivitàrichieste con i livelli essenziali di assistenza ed il fabbisogno di prestazioni definiti dalla regione;ATTESO che la predetta dichiarazione costituisce un requisito di ammissibilità dell’istanza ai sensi dell’art.8, co. 4, lett. b) del nuovo regolamento attuativo della Legge Regionale n. 24/2008 per l’Autorizzazioneall’Esercizio e l’Accreditamento nel Servizio Sanitario Regionale;DATO ATTO che con nota prot. n. 155136 del 29/02/2024, il Dipartimento Salute eWelfare ha comunicatoalla “Delphia + Medical Solutions S.r.l.s.”, ai sensi dell’art. 10-bis della Legge n. 241/1990, i motivi ostativiall’accoglimento dell’istanza di accreditamento, alla luce della mancata allegazione del parere dicompatibilità con i LEA e il fabbisogno dell’ASP competente per territorio;CONSIDERATO che la struttura istante non ha prodotto controdeduzioni e/o osservazioni in merito aimotivi ostativi per l’avvio della procedura di accreditamento;VISTI:- l’art. 8-quater del D.Lgs n. 502/1992 e s.m.i “ accreditamento istituzionale”;- la Legge Regionale n. 24 del 18 luglio 2008 recate “norme in materia di autorizzazione, accreditamento,



accordi contrattuali e controlli delle strutture sanitarie e socio-sanitarie pubbliche e private “;- il regolamento regionale attuativo della legge regionale n. 24/2008 approvato con D.C.A. n. 81/2016;- il D.C.A. n. 95/2019 recante “Costituzione Organismo tecnicamente accreditante (O.T.A) ai sensidell’intesa Stato - Regioni del 19 febbraio 2015 (Rep. Atti n. 321CSR) – revoca D.C.A. n. 70/2017;- il D.D.G n.11195/2019 recante “Manuale Operativo dell’Organismo Tecnicamente Accreditante ai sensidell’intesa Stato-Regioni del 19 febbraio 2015 (Rep. Atti n. 32/CSR) Approvazione”;-il DCA n.62 del 26/05/2022 recante “Modifica e integrazione DDG n. 11195 del 17/09/2019 avente adoggetto “Manuale Operativo dell’OTA ai sensi dell’Intesa Stato-Regioni del 19 febbraio 2015 (Rep. Attin. 32/CSR) - Approvazione;RITENUTO, per quanto sopra, che ricorrono le condizioni per il rigetto dell’istanza di accreditamento, aconferma degli esiti dell’istruttoria condotta dai competenti uffici del Dipartimento Salute e Welfare;VISTO il supporto consulenziale reso dal Coordinatore dell’Avvocatura regionale, a mente del comma 5-bis, art. 10 della legge regionale 13 maggio 1996 n. 7;PRESO ATTO che con la sottoscrizione del presente atto i dirigenti competenti attestano la regolaritàtecnica e amministrativa nonché la completezza dell’istruttoria;Tutto ciò premesso da valere come parte integrante e sostanziale del presente decreto, il Commissario adacta, dott. Roberto Occhiuto;
D E C R E T A

DIRITENERE quanto riportato tra i considerata parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;DI DARE ATTO che con nota prot. n. 155136 del 29/02/2024, il Dipartimento Salute e Welfare, in esitoall’istruttoria condotta, ha comunicato alla “Delphia + Medical Solutions S.r.l.s.” ai sensi dell’art. 10 bisdella Legge n. 241/1990, il preavviso di rigetto dell’istanza di accreditamento, in ordine al quale non sonostate prodotte controdeduzioni e/o osservazioni sui motivi ostativi per l’avvio della procedura diaccreditamento;DI RIGETTARE, per l’effetto, l’istanza di accreditamento, acquisita al prot. n. 139611 del 23/02/2024, perle branche specialistiche di dermatologia, endocrinologia, medicina interna, pediatria, psichiatria,cardiologia, oncologia, nefrologia, pneumologia, nonché per le sole visite di ginecologia, urologia, ortopediapresentata dalla struttura“Delphia + Medical Solutions S.r.l.s.”, con sede nel comune di Torano Castello(CS), viale San Marco, s.n.c., per assenza della dichiarazione di compatibilità con i LEA e con il fabbisognodell’ASP competente per territorio, requisito di ammissibilità dell’istanza ai sensi dell’art. 8, co. 4, lett. b)del nuovo regolamento attuativo della Legge Regionale n. 24/2008 per l’Autorizzazione all’Esercizio el’Accreditamento nel Servizio Sanitario Regionale;DI INVIARE il presente decreto, ai Ministeri della Salute e dell'Economia e Finanze, attraverso l'appositosistema documentale "Piani di Rientro";DI NOTIFICARE il presente provvedimento, a cura del Dipartimento Regionale Salute e Welfare, aisoggetti interessati;DI DARE MANDATO al Dirigente Generale del Dipartimento Regionale Salute e Welfare per lapubblicazione del presente atto sul Bollettino Ufficiale Regione Calabria, ai sensi della legge Regionale 6aprile 2011, n. 11 nonché sul sito istituzionale della Regione Calabria, ai sensi del Decreto Legislativo 14marzo 2013, n. 33.Avverso il presente provvedimento è possibile presentare ricorso nelle sedi giudiziarie competenti entro iltermine previsto dalla legislazione vigente e decorrente dalla data di pubblicazione sul BURC.



Il Sub CommissarioFANTOZZI IOLE(con firma digitale)(atto firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.lgs 82/2005 es.m.i.)

Il Sub CommissarioESPOSITO ERNESTO(con firma digitale)(atto firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.lgs 82/2005 e s.m.i.)

Il CommissarioROBERTO OCCHIUTO(con firma digitale)(atto firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.lgs 82/2005 e s.m.i.)



DIPARTIMENTO SALUTE E WELFARESETTORE 02 - AUTORIZZAZIONI ED ACCREDITAMENTI
Il responsabile del procedimento.)ROSALBA BARONE

(con firma digitale)(atto firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.lgs 82/2005 e s.m.i

Il Dirigente del settore 02 - autorizzazioni edaccreditamentiBARONE ROSALBA
(con firma digitale)

(atto firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.lgs 82/2005 e s.m.i.)

Il Dirigente GeneraleCALABRÒ TOMMASO(con firma digitale)(atto firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.lgs 82/2005 es.m.i.)


